1

山东省现代养成教育研究院

少年儿童习惯养成教育研究联盟
鲁养教字[2018]001 号

关于申报山东省养成教育“十三五”规划

2018 年度专项课题的通知

各养成教育联盟学校及相关单位：

为提升养成教育联盟校校长、教师的科研意识和能力，打造

养成教育联盟校的特色品牌，根据山东省现代养成教育研究院工

作规划，现将 2018 年度养成教育专项课题申报工作的相关事宜通

知如下，请认真做好组织申报工作。

一、申报养成教育专项课题的指导思想是高举中国特色社会

主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展

观为指导，深入贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特

色社会主义思想，按照《国家中长期教育改革和发展规划纲要

（2010-2020 年）》要求，坚持中国特色社会主义核心价值观，坚

持“立德树人”的根本任务，全面深化教育改革，构建个性化、

终身化的教育体系，逐步增强教育科研对养成教育的专业服务能

力，为养成教育内涵发展与质量提升提供有力的智力支持和人才

支撑。

二、为更好地推进养成教育的深度发展，课题研究要立足养

成教育实际，着眼当前养成教育领域热门话题及学科前沿，突出

2

学术价值和应用价值，做到原创性、前瞻性、创新性、针对性、

实效性、开拓性并存。

三、课题申请人须填写《山东省养成教育“十三五”规划 2018

年度养成教育专项课题申报、评审书》，通过课题申报、专家评审

程序，评审结果将在山东省现代养成教育研究院网站

（www.xdycjyyjy.com）上公示，无异议后下发课题立项通知书。

四、课题选题可参照山东省 2018 年度养成教育专项《课题指

南》（见附件）。课题完成时限一般为 1-2 年。

五、受理课题申报时间为 2018 年 6 月 10 日至 6 月 20 日。

六、申请人务必于截止日期前将填写的课题《申报、评审书》

一式二份及电子稿报送至山东省现代养成教育研究院（地址：济

南市历山路 49 号山东教育大厦，联系人：齐娟红，联系电话：

0531-58198901，15662774897），逾期不予受理。《申报、评审书》、

《课题指南》均可从网站（www.xdycjyyjy.com)“课题研究”栏

下载。

七、课题成果的主要形式为课题研究报告、论文或专著等。

课题完成后，课题申请人须履行课题结题鉴定手续，经评审鉴定

合格后统一颁发结题证书。高质量的研究成果可推荐学术期刊发

表或帮助策划正式出版。

山东省现代养成教育研究院

少年儿童习惯养成教育研究联盟

2018 年 5 月 25 日